

# Umbraco A/S

Haubergsvej 1, 5000 Odense C

CVR-nr. 35 86 65 82

## Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. marts 2019

Dirigent:

.....  
Poul Anders Lerche Jensen





## Indhold

<b>Ledespåtegning</b>	<b>2</b>
<b>Den uafhængige revisors revisionspåtegning</b>	<b>3</b>
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>5</b>
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	<b>7</b>
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Umbraco A/S
Adresse, postnr., by	Haubergsvej 1, 5000 Odense C
CVR-nr.	35 86 65 82
Stiftet	3. juni 2014
Hjemstedskommune	Odense
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	<a href="http://www.Umbraco.com">www.Umbraco.com</a>
Bestyrelse	Torben Frigaard Rasmussen, formand Niels Hartvig Rasch Poul Anders Lerche Jensen Kim Sneum Madsen
Direktion	Niels Hartvig Rasch
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Englandsgade 25, Postboks 200, 5100 Odense C

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udvikle socialt og venligt software, som kan gøre en forskel for dem, som vælger en Umbraco løsning til deres web/mobil tilstedeværelse. Selskabets formål er ligeledes at sælge uddannelse, certificeringer og tillægsmoduler til Umbraco universet.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

I 2018 er der fortsat investeret væsentligt i udvikling af selskabets aktiviteter, herunder særligt i den fortsatte opbygning og udvikling af organisationen. Dette har resulteret i et mærkbart antal af nyansættelser. Primo marts 2019 er der tilknyttet godt 50 medarbejdere og freelancere til selskabets aktiviteter.

Virksomhedens resultatopgørelse for 2018 udviser som forventet et overskud på 510 t.kr. mod 461 t.kr. sidste år. Resultatet anses som tilfredsstillende.

Virksomhedens balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på 9.094 t.kr.

### Videnressourcer

Selskabets fortsatte fokus og investering i udvikling af Umbraco CMS har bevirket at Umbraco CMS, version 8.0 den 26. februar 2019 blev frigivet. Det er her tale om den absolut største lancering, og dermed også produkt investering, nogensinde i selskabets historie.

Umbraco oplever fortsat vækst i installationer af Umbraco CMS, der nu udgør mere end 500.000 aktive løsninger i mere end 200 lande på verdensplan. Umbraco CMS bliver installeret mere end 1.000 gange dagligt. Med lanceringen af version 8.0 forventer selskabet at efterspørgslen fortsat vil stige.

Selskabet har i 2018 oplevet en markant vækst i salget af Umbraco Cloud på 94 % i forhold til 2017, og har således været en væsentlig årsag til selskabets samlede vækst i omsætningen på næsten 30 %

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har i lighed med 2017 afholdt væsentlige omkostninger til udvikling.

Årets medgået omkostninger udgør 3.400 t.kr. Efter afskrivninger i 2018 på disse omkostninger, så udgør reserve for udviklingsomkostninger under egenkapitalen 7.622 t.kr.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2018	2017
	<b>Nettoomsætning</b>	36.339.797	28.090.469
	Direkte omkostninger	-8.205.866	-7.231.414
	Andre eksterne omkostninger	-8.495.565	-6.112.488
	<b>Bruttoresultat</b>	19.638.366	14.746.567
2	Personaleomkostninger	-14.556.857	-9.836.012
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-4.348.727	-3.826.932
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	732.782	1.083.623
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	17.029	16.471
	Finansielle indtægter	43.266	0
	Finansielle omkostninger	-146.481	-502.457
	<b>Resultat før skat</b>	646.596	597.637
3	Skat af årets resultat	-136.295	-136.306
	<b>Årets resultat</b>	510.301	461.331
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	17.029	16.471
	Reserve for udviklingsomkostninger	930.437	-2.054.387
	Overført resultat	-437.165	2.499.247
		510.301	461.331



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2018	2017
<b>AKTIVER</b>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	12.618.674	12.944.406
	Goodwill	1.116.808	1.361.106
		<u>13.735.482</u>	<u>14.305.512</u>
5	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.780.358	794.159
	Indretning af lejede lokaler	664.055	498.247
		<u>2.444.413</u>	<u>1.292.406</u>
6	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	33.500	16.471
	Andre tilgodehavender	226.375	243.434
		<u>259.875</u>	<u>259.905</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>16.439.770</u>	<u>15.857.823</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
<b>Tilgodehavender</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.816.628	2.602.865
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	521.916	12.151
	Tilgodehavende selskabsskat	317.169	0
	Andre tilgodehavender	566.197	380.645
	Periodeafgrænsningsposter	354.126	223.818
		<u>4.576.036</u>	<u>3.219.479</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>733.611</u>	<u>1.902.290</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>5.309.647</u>	<u>5.121.769</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>21.749.417</u>	<u>20.979.592</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2018	2017
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
7	Selskabskapital	831.118	831.118
	Overkurs ved emission	0	0
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	33.500	16.471
	Reserve for udviklingsomkostninger	7.621.613	6.691.176
	Overført resultat	607.990	1.045.155
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>9.094.221</b>	<b>8.583.920</b>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Udskudt skat	3.151.929	3.215.640
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>3.151.929</b>	<b>3.215.640</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
8	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til Vækstfonden	655.589	1.018.862
		655.589	1.018.862
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
8	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	381.653	344.632
	Gæld til banker	846.400	0
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	4.231.337	4.232.091
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.493.413	1.736.714
	Skyldig selskabsskat	1.152	506.904
	Anden gæld	1.893.723	1.340.829
		8.847.678	8.161.170
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>9.503.267</b>	<b>9.180.032</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>21.749.417</b>	<b>20.979.592</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis  
9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.  
10 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overkurs ved emission	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	784.000	0	0	8.745.563	-2.508.239	7.021.324
Kapitalforhøjelse	47.118	1.054.147	0	0	0	1.101.265
Overført via resultatdisponering	0	0	16.471	-2.054.387	2.499.247	461.331
Overført fra overkurs ved emission	0	-1.054.147	0	0	1.054.147	0
<b>Egenkapital 1. januar 2018</b>	<b>831.118</b>	<b>0</b>	<b>16.471</b>	<b>6.691.176</b>	<b>1.045.155</b>	<b>8.583.920</b>
Overført via resultatdisponering	0	0	17.029	930.437	-437.165	510.301
<b>Egenkapital 31. december 2018</b>	<b>831.118</b>	<b>0</b>	<b>33.500</b>	<b>7.621.613</b>	<b>607.990</b>	<b>9.094.221</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Umbraco A/S for 2018 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Vareforbrug

Direkte omkostninger omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

#### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Goodwill afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastsættes på baggrund af en vurdering af bl.a. den overtagne virksomheds karakter, indtjening, markedsposition, branchens stabilitet og afhængighed af nøglemedarbejdere.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Færdiggjorte udviklingsprojekter	5 år
Goodwill	10 år

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år
Indretning af lejede lokaler	10 år

#### Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i dattervirksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i dattervirksomheder foretages fuld eliminering af koncerninterne avancer/tab.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

#### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske dattervirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

#### Balancen

##### Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, gager og afskrivninger, der direkte og indirekte kan henføres til udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, og hvor den tekniske gennemførlighed, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle aktiver, hvis kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er tilstrækkelig sikkerhed for, at den fremtidige indtjening kan dække produktions- salgs- og administrationsomkostninger samt udviklingsomkostningerne. Øvrige udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, efterhånden som omkostningerne afholdes.

Udviklingsomkostninger, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet afskrives udviklingsomkostninger lineært over den vurderede økonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgør sædvanligvis 5 år og overstiger ikke 10 år.

#### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

#### Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver består af depositum.

#### Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i dattervirksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokteres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

#### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne base-res primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

#### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

#### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til netto realisationsværdien.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

kr.	2018	2017	
<b>2 Personaleomkostninger</b>			
Lønninger	15.712.005	10.531.046	
Pensioner	1.293.266	400.564	
Andre omkostninger til social sikring	132.449	80.253	
Andre personaleomkostninger	819.137	524.149	
Aktiverede udviklingsomkostninger	-3.400.000	-1.700.000	
	<u>14.556.857</u>	<u>9.836.012</u>	
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>33</u>	<u>22</u>	
<b>3 Skat af årets resultat</b>			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	200.006	506.904	
Årets regulering af udskudt skat	-63.711	-370.598	
	<u>136.295</u>	<u>136.306</u>	
<b>4 Immaterielle anlægsaktiver</b>			
	<b>Færdiggjorte udviklingsprojekter</b>	<b>Goodwill</b>	<b>I alt</b>
kr.			
Kostpris 1. januar 2018	18.628.660	2.443.000	21.071.660
Tilgang i årets løb	3.400.000	0	3.400.000
Kostpris 31. december 2018	<u>22.028.660</u>	<u>2.443.000</u>	<u>24.471.660</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	5.684.254	1.081.894	6.766.148
Årets afskrivninger	3.725.732	244.298	3.970.030
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>9.409.986</u>	<u>1.326.192</u>	<u>10.736.178</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<u>12.618.674</u>	<u>1.116.808</u>	<u>13.735.482</u>
Afskrives over	<u>5 år</u>	<u>10 år</u>	

Selskabet forventer på baggrund af de nuværende udviklingsprojekter en væsentlig fremtidig stigning i aktivitet og heraf forbedrede resultater.

På baggrund af de fremtidige forventninger, er det er ledelsens vurdering, at der ikke forekommer indikationer på nedskrivning af selskabets udviklingsaktiver.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 5 Materielle anlægsaktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2018	1.077.520	637.345	1.714.865
Tilgang i årets løb	1.286.555	244.149	1.530.704
Kostpris 31. december 2018	2.364.075	881.494	3.245.569
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	283.361	139.098	422.459
Årets afskrivninger	300.356	78.341	378.697
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	583.717	217.439	801.156
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b>1.780.358</b>	<b>664.055</b>	<b>2.444.413</b>
Afskrives over	5 år	10 år	

#### 6 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Andre tilgodehavender	I alt
Kostpris 1. januar 2018	0	243.434	243.434
Afgang i årets løb	0	-17.059	-17.059
Kostpris 31. december 2018	0	226.375	226.375
Værdireguleringer 1. januar 2018	16.471	0	16.471
Andel af årets resultat / Opskriv/Nedskriv	17.029	0	17.029
Værdireguleringer 31. december 2018	33.500	0	33.500
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b>33.500</b>	<b>226.375</b>	<b>259.875</b>

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital kr.	Resultat kr.
<b>Dattervirksomheder</b>				
Umbraco LLC	USA	100,00 %	33.500	17.029

#### 7 Selskabskapital

Selskabskapitalen har udviklet sig således de seneste 4 år:

kr.	2018	2017	2016	2015
Saldo primo	831.118	784.000	691.765	588.000
Kapitalforhøjelse	0	47.118	92.235	103.765
	831.118	831.118	784.000	691.765

**Årsregnskab 1. januar - 31. december****Noter****8 Langfristede gældsforpligtelser**

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 0 t.kr. senere end 5 år fra balancedagen.

**9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.****Andre økonomiske forpligtelser**

Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:

kr.	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Leje- og leasingforpligtelser	<u>668.530</u>	<u>1.102.353</u>

Leje- og leasingforpligtelser omfatter en uopsigelighedsperiode på 15 måneders huslejeoplygtelse og operationelle leasingkontrakter.

**10 Sikkerhedsstillelser**

Der er til sikkerhed for mellemværende med selskabets pengeinstitut og Vækstfonden afgivet virksomhedspant på 9.250 t.kr. med sikkerhed i simple fordringer og immaterielle rettigheder.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Niels Hartvig Rasch

Direktion

Serienummer: PID:9802-2002-2-329728415201

IP: 5.186.xxx.xxx

2019-03-24 15:08:24Z

NEM ID 

## Poul Anders Lerche Jensen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-170334633905

IP: 2.109.xxx.xxx

2019-03-25 07:52:03Z

NEM ID 

## Poul Anders Lerche Jensen

Bestyrelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-170334633905

IP: 2.109.xxx.xxx

2019-03-25 07:52:03Z

NEM ID 

## Torben Frigaard Rasmussen

Bestyrelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-755532531316

IP: 83.91.xxx.xxx

2019-03-25 11:47:50Z

NEM ID 

## Kim Sneum Madsen

Bestyrelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-902528636872

IP: 2.109.xxx.xxx

2019-03-26 07:50:36Z

NEM ID 


## Niels Hartvig Rasch

Bestyrelse

Serienummer: PID:9802-2002-2-329728415201

IP: 192.38.xxx.xxx

2019-03-27 16:00:38Z

NEM ID 

## Søren Smedegaard Hvid

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:30700228-RID:1256831000710

IP: 145.62.xxx.xxx

2019-03-27 16:02:50Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: DIBK2-84H7B-UE1XJ-8Z7XH-QMBDE-F6A8K

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>